
Webinář rozpis maturitních zkoušek 
 

Cíl: Ukázat možnosti modulu Rozpis maturitních zkoušek a jeho provázanost na ostatní 

moduly systému Bakaláři  

 

K čemu lze použít  

● rozpis nejen MZ, ale i závěrečných zkoušek SOŠ, absolventských na VOŠ  

● hlavní jsou ústní zkoušky,  

● částečně jde dělat i hromadné písemné – rozdělení do skupin 

 

Aktualizace předmětů v Evidenci 

● s využitím Certisu – získám XML soubor, doplním tím aktualizaci předmětů 

● ručně v Bakalářích – aktualizace, období státní a profilová, závěrečná, absolutorium 

● export pro využití v jiných softwarech  

 

Rozpis maturit - PŘÍPRAVNÁ FÁZE 

Vstup 

● jednouživatelská verze (resp. v jednom období pracuje vždy jen jeden uživatel) 

● můžeme zakládat různá období, pokusné verze, podzimní maturity 

 

Třídy 

● propadlíci,  

● přidání nové třídy 

● vyřazení nevhodných tříd 

 

Předměty 

● jdou k ústní zkoušce, vyřazení předmětů 

● Dny – jeden žák 1 den / celá třída předmět 1 den (odborník z praxe) 

● Návaznost předmětů – semináře, souhrnná zkouška 

 

Zkušební komise pro předměty – jazyky 2 skupiny, souhrnná více zkoušejících 

 

Časy zkoušení – standard, státní, výjimky PUP 

 

Přehled – kontrola stavu, zobrazení všech žáků s komisemi a časy 

 

Kontrola, Vytížení učitelů – další kontrolní statistiky, kompletace, přehled pro volbu 

přísedících  

 

Třídy do dnů spojení tříd, rozdělení dopoledne odpoledne, složení komisí 

 

 

 

 

 

 

Rozpis maturit - VLASTNÍ TVORBA ROZPISŮ 

 



Blokování žáků 

 

Rozdělení do dnů - pro přehlednost, ale není nutností 

 

● Rozpisy písemných zkoušek 

● Parametry komisí – předseda, místopředseda, datumy zahájení a ukončení 

● Začátky dnů – začátek doby zkoušení dopoledne a odpoledne 

 

Rozpis ústních zkoušek – zadává se čas začátku zkoušení, losování se dopočítává 

 

● Rozestupy, Rozvrh učitelů, posun bloku, vyjmutí 

● Porady – pro tisky, pozor na překrývání 

 

Kontroly – vysvětlit pojmy 

 

Tisky  

● obecné parametry – písmo, poznámky, exporty, hlavička 

● Žáci – po dnech se známkami, pro zápis časová osa, abecedně 

● Učitelé – po dnech, statistika, přehled porad 

 

Exporty  

● pro suplování  

● není automatické, nutno rozhodnout, co je poslední verze 

● do Evidence datumy zkoušek 

 

Suplování 

● import absencí 

● ruční opravy 

 

Evidence 

● ukázka datumů ústních zkoušek (většinou toto není v importu z Cermatu) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


